

| | | | | | |
|--------------------------|---|-----------------------------------|----------------|-----------------|--|
| | | Форма по ОКУД | Код 0322001 | | |
| Заказчик (Генподрядчик) | Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул.Горького, 31 | по ОКПО | | | |
| | | организация, адрес, телефон, факс | | | |
| Подрядчик (Субподрядчик) | Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания "Гелиополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, | по ОКПО | | | |
| | | организация, адрес, телефон, факс | | | |
| Стройка | Работы по капитальному ремонту многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Дальневосточная, 57, в г. Иркутске | по ОКПО | | | |
| | | наименование, адрес | | | |
| | | Вид деятельности по ОКДП | | | |
| | | Договор подряда | | номер 8/14 | |
| | | | | дата 05 06 2015 | |
| | | Вид операции | | | |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период | |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| | | с | по |
| 2 | 22.07.2015 | 05.06.2015 | 22.07.2015 |

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

| Номер по порядку | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат | Код | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. | | |
|--------------------|---|---------|--|---------------|--------------------------------|
| | | | с начала проведения работ | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ | | 2 503 034,00 | 2 503 034,00 | 2 503 034,00 |
| | в том числе: | | | | |
| 1 | Работы по капитальному ремонту многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Дальневосточная, 57, в г. Иркутске. Ремонт и утепление фасада | КС-2 №2 | 4 821 783,00 | 4 821 783,00 | 2 503 034,00 |
| Итого | | | 4 821 783,00 | 4 821 783,00 | 2 503 034,00 |
| Сумма НДС | | | 867 920,94 | 867 920,94 | 450 546,12 |
| Всего с учетом НДС | | | 5 689 703,94 | 5 689 703,94 | 2 953 580,12 |



М. П.
 Генеральный директор
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

_____ подписи

_____ подписи

Буев Р.В.

расшифровка подписи

Микуляк А.С.

расшифровка подписи

Handwritten signature

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

| | |
|----------------------------|------------|
| Форма по ОКУД | Код |
| по ОКПО | 322005 |
| по ОКПО | |
| Вид деятельности по ОКДП | |
| Договор подряда (контракт) | номер |
| | 8/14 |
| | дата |
| | 05.06.2015 |
| Вид операции | |

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул.Горького, 31
 Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания "Гелиополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, мкр.Солнечный, ул.Солнечная,12
 Стройка - Работы по капитальному ремонту многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Дальневосточная, 57, в г. Иркутске

Объект - Ремонт и утепление фасада

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)
 номер
 дата
 Вид операции

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период | |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| | | с | по |
| 2 | 22.07.2015 | 05.06.2015 | 22.07.2015 |

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь-июль 2015г.

Смета №, Ремонт и утепление фасада, ул.Дальневосточная,57
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 2953580,12 руб.
 Сметная трудоемкость 3701,24 чел.час

| № пп | Обоснование | Наименование | Ед. изм. | Кол. | | Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. | В том числе | | | Т/з осн. раб. | Т/з мех. | | |
|-------------------------------|---|---|---|--------|----------------------|--|-------------|-----------|---------|---------------|----------|---------|--------|
| | | | | на ед. | всего | | на ед. | общая | Осн.З/п | | | Эк.Маш. | З/пМех |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| Раздел 1. Новый Раздел | | | | | | | | | | | | | |
| Ремонт фасада | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ | 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов | | 23,828 2382,8/100 | 8026,45 | 191254 | 158173 | 1268 | | 31813 | 1036,52 | |
| | 1. 400001 | Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.час | 43,5 | 1036,52 | 152,6 | 158172,95 | 158172,95 | | | | | |
| | 2. 101-2594 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0,07 | 1,67 | 760,04 | 1269,27 | | 1269,27 | | | | |
| | 4. 101-2595 | Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород | м3 | 0,009 | 0,2145 | 2911,93 | 624,61 | | | | 624,61 | | |
| | 6. 203-0514 | Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные | т | 0,035 | 0,834 | 26379,39 | 23668,41 | | | | 23668,41 | | |
| | | Щиты настлапа | м2 | 3,4 | 81,02 | 92,84 | 7521,9 | | | | 7521,9 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--|---|---|--------|-------------------------|----------|-----------|-------|-----------|----------|----------|--------|--------|
| 2 | ГЭСНр69-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов | 100 отверстий | | 2,3828 10*23,629/100 | 22013,17 | 52453 | 7853 | 41446 | 5164 | 3154 | 49,56 | 19,82 |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3,4) | чел.час | 20,8 | 49,56 | 158,44 | 7852,29 | | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел.час | 8,32 | 19,82 | | | | | | | | |
| 1. | 031005 | Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м | маш.-ч | 8,32 | 19,82 | 2090,59 | 41435,49 | | 41435,49 | 5162,52 | | | |
| 2. | 402-0083 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 | м3 | 0,4 | 0,8531 | 3309,77 | 3154,54 | | | | 3154,54 | | |
| 3 | ГЭСНр63-21-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой; герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками | 100 м восстановлен ной герметизац ии стыков | | 16,16 1616/100 | 35426,17 | 572487 | 88476 | 428509 | 73113 | 55502 | 512,76 | 339,68 |
| | | Затраты труда рабочих (ср 4,1) | чел.час | 31,73 | 512,76 | 172,55 | 88476,74 | | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел.час | 21,02 | 339,68 | | | | | | | | |
| 1. | 031005 | Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м | маш.-ч | 10,51 | 169,84 | 2090,59 | 355065,81 | | 355065,81 | 44238,22 | | | |
| 2. | 060101 | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин | маш.-ч | 10,51 | 169,84 | 408,88 | 69444,18 | | 69444,18 | 28874,5 | | | |
| 3. | 331557 | Шприц пневматический для заделки швов | маш.-ч | 10,51 | 169,84 | 9,78 | 1661,04 | | 1661,04 | | | | |
| 4. | 400001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0,19 | 3,07 | 760,04 | 2333,32 | | 2333,32 | | | | |
| 5. | 101-2808 | Мастика битумно-герметизирующая | т | 0,0762 | 1,231 | 45072,57 | 55484,33 | | | | 55484,33 | | |
| 4 | ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов | 100 м2 расчищен ой поверхност и | | 18 1800/100 | 2867,49 | 51615 | 51615 | | | | 374,4 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 2) | чел.час | 20,8 | 374,4 | 137,86 | 51614,78 | | | | | | |
| 5 | ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм | 100 м2 отремонтир ованной поверхност и | | 0,1 10/100 | 38473,09 | 3847 | 3118 | 1 | | 728 | 20,18 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3,2) | чел.час | 20,18 | 20,18 | 154,5 | 3117,81 | | | | | | |
| 1. | 030401 | Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 0,71 | 0,07 | 7,59 | 0,53 | | 0,53 | | | | |
| 2. | 402-0083 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 | м3 | 2,2 | 0,22 | 3309,77 | 728,15 | | | | 728,15 | | |
| 3. | 411-0001 | Вода | м3 | 0,35 | 0,035 | 5,5 | 0,19 | | | | 0,19 | | |
| 6 | ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр | Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) (цоколь и фасад) | 100 м2 обработанн ой поверхност и | | 18 1800/100 | 1422,57 | 25606 | 11784 | 1479 | | 12343 | 77,22 | |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.час | 4,29 | 77,22 | 152,6 | 11783,77 | | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----------------------|---|---|----------------------------------|----------------|-----------|-----------|-------|-------|---------|----|-----------|--------|----|
| 1. 030401 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т) | маш.-ч | 0,1 | 1,8 | 7,59 | 13,66 | | | 13,66 | | | | |
| 2. 050401 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м ³ /мин | маш.-ч | 1,71 | 30,76 | 19,11 | 588,21 | | | 588,21 | | | | |
| 3. 340201 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт | маш.-ч | 3,42 | 61,56 | 12,03 | 740,57 | | | 740,57 | | | | |
| 4. 400001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т | маш.-ч | 0,01 | 0,18 | 760,04 | 136,81 | | | 136,81 | | | | |
| 5. прайс Капиталь | Грунт глубокого проникновения S103 "Оптимист" | Т | 0,0161 | 0,2898 | 42592,61 | 12343,34 | | | | | 12343,34 | | |
| 7 | ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) | 100 м2 обработанной поверхностью | 18 1800/100 | 8018,26 | 144329 | 64013 | 64013 | 287 | | 80029 | 424,8 | |
| 1. 030401 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т) | чел.час | 23,6 | 424,8 | 150,69 | 64013,11 | | | | | | | |
| 2. 400001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т | маш.-ч | 0,1 | 1,8 | 7,59 | 13,66 | | | 13,66 | | | | |
| 3. 113-0196 | Шпатлевка ХВ-005 серая | маш.-ч | 0,02 | 0,36 | 760,04 | 273,61 | | | 273,61 | | | | |
| 4. 409-0639 | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм | Т | 0,05 | 0,9 | 88889,86 | 80000,87 | | | | | 80000,87 | | |
| | | м3 | 0,0047 | 0,0846 | 324,89 | 27,49 | | | | | 27,49 | | |
| 8 | ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (фасадов,) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 18 1800/100 | 9596,91 | 172744 | 40076 | 40076 | 6067 | | 126601 | 262,62 | |
| 1. 030401 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т) | чел.час | 14,59 | 262,62 | 152,6 | 40075,81 | | | | | | | |
| 2. 050401 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м ³ /мин | маш.-ч | 0,1 | 1,8 | 7,59 | 13,66 | | | 13,66 | | | | |
| 3. 340201 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт | маш.-ч | 6,03 | 108,54 | 19,11 | 2074,2 | | | 2074,2 | | | | |
| 4. 400001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т | маш.-ч | 12,06 | 217,08 | 12,03 | 2611,47 | | | 2611,47 | | | | |
| 5. 101-1292 | Уайт-спирит | Т | 0,0016 | 0,0288 | 53673,75 | 1545,8 | | | | | 1545,8 | | |
| 6. 101-1757 | Ветошь | кг | 0,41 | 7,38 | 53,41 | 394,17 | | | | | 394,17 | | |
| 7. прайс ООО Химлак" | Краски ВДАК Евро фасад | Т | 0,03 | 0,54 | 230854,24 | 124661,29 | | | | | 124661,29 | | |
| Проемы | | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|---|--|----------------|--------|----------------------------|----------|----------|-------|---------|--------|---------|-------|------|
| 9 | ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок | 100 м2 | | 0,5712 57,12/100 | 26315,61 | 15031 | 14105 | 926 | 666 | | 96,68 | 4,42 |
| | 1. 030954 | Затраты труда рабочих (ср 2,4) | чел.час | 172,76 | 98,68 | 142,94 | 14105,32 | | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел.час | 7,74 | 4,42 | | | | | | | | |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокочетовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 7,74 | 4,42 | 209,47 | 925,86 | | 925,86 | 686,05 | | | |
| 10 | ГЭСН10-01-034-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 | 100 м2 проемов | | 0,4368 (3,36*40,32)/100 | 57787,62 | 25242 | 9275 | 1388 | 43 | 14599 | 60,03 | 0,29 |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3,2) | чел.час | 137,43 | 60,03 | 154,5 | 9274,64 | | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,66 | 0,29 | | | | | | | | |
| | 1. 030954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокочетовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0,66 | 0,29 | 209,47 | 60,75 | | 60,75 | 43,7 | | | |
| | 2. 134041 | Шуруповерт | маш.-ч | 9,62 | 4,2 | 7,8 | 32,76 | | 32,76 | | | | |
| | 3. 331451 | Перфораторы электрические | маш.-ч | 14,82 | 6,47 | 13,89 | 89,87 | | 89,87 | | | | |
| | 4. 400001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 3,57 | 1,56 | 760,04 | 1185,66 | | 1185,66 | | | | |
| | 5. 101-2052 | Лента бугиловая | м | 230 | 100,5 | 27,43 | 2756,72 | | | | 2756,72 | | |
| | 6. 101-2054 | Лента бугиловая диффузионная | м | 50 | 21,84 | 34,2 | 746,93 | | | | 746,93 | | |
| | 7. 101-2388 | Герметик пенополиуретановый (лента монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл | шт. | 66 | 28,83 | 227 | 6544,41 | | | | 6544,41 | | |
| | 8. 101-2789 | Лента ПСУЛ | м | 150 | 65,52 | 27,56 | 1805,73 | | | | 1805,73 | | |
| | 9. 101-4173 | Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм | 10 шт. | 30 | 13,1 | 34,91 | 457,32 | | | | 457,32 | | |
| | 10. 102-0303 | Клинья пластиковые монтажные | шт. | 800 | 349,4 | 6,55 | 2288,57 | | | | 2288,57 | | |
| 11 | 203-0944 | Блок оконный глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 2 м2 | м2 | | 43,68 3,36*40,32 | 1810,51 | 79083 | | | | 79083 | | |
| 12 | ГЭСН10-01-034-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотн-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых | 100 м2 проемов | | 0,1344 13,44/100 | 92409,81 | 12420 | 4487 | 504 | 36 | 7429 | 29,04 | 0,24 |
| | | Затраты труда рабочих (ср 3,2) | чел.час | 216,08 | 29,04 | 154,5 | 4486,68 | | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел.час | 1,76 | 0,24 | | | | | | | | |
| | 1. 030954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокочетовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 1,76 | 0,24 | 209,47 | 50,27 | | 50,27 | 36,17 | | | |
| | 2. 134041 | Шуруповерт | маш.-ч | 22,89 | 3,08 | 7,8 | 24,02 | | 24,02 | | | | |
| | 3. 331451 | Перфораторы электрические | маш.-ч | 35,27 | 4,74 | 13,89 | 65,84 | | 65,84 | | | | |
| | 4. 400001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 3,57 | 0,48 | 760,04 | 364,82 | | 364,82 | | | | |
| | 5. 101-2062 | Лента бугиловая | м | 429 | 57,66 | 27,43 | 1581,61 | | | | 1581,61 | | |
| | 6. 101-2064 | Лента бугиловая диффузионная | м | 71 | 9,542 | 34,2 | 326,34 | | | | 326,34 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--|---|--|--------|-------------------------|----------|---------|------|-------|-------|---------|-------|------|
| | 7. 101-2388 | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл | шт. | 114 | 15,32 | 227 | 3477,64 | | | | 3477,64 | | |
| | 8. 101-2789 | Лента ПСУЛ | м | 271 | 36,42 | 27,56 | 1003,74 | | | | 1003,74 | | |
| | 9. 101-4173 | Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм | 10 шт. | 71,4 | 9,596 | 34,91 | 335 | | | | 335 | | |
| | 10. 102-0303 | Клинья пластиковые монтажные | шт. | 800 | 107,5 | 6,55 | 704,13 | | | | 704,13 | | |
| 13 | 203-0961 | Блок оконный одностворчатый, с поворотной откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 | м2 | | 13,44 | 3495,59 | 46981 | | | | 46981 | | |
| 16 | ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, кернизов) шириной: до 0,4 м | 100 м | | 0,28 28/100 | 12421,07 | 3478 | 1747 | 13 | 3 | 1718 | 11,59 | 0,02 |
| | | Заграты труда рабочих (ср 3) | чел.час | 41,41 | 11,59 | 150,69 | 1746,5 | | | | | | |
| | | Заграты труда машинистов | чел.час | 0,08 | 0,02 | | | | | | | | |
| | 1. 030954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0,08 | 0,02 | 209,47 | 4,19 | | 4,19 | 3,01 | | | |
| | 2. 400001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0,04 | 0,01 | 760,04 | 7,6 | | 7,6 | | | | |
| | 3. 101-0794 | Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм | т | 0,006 | 0,0017 | 72812,47 | 123,76 | | | | 123,76 | | |
| | 4. 101-1805 | Гвозди строительные | т | 0,004 | 0,0011 | 49169,84 | 54,09 | | | | 54,09 | | |
| | 5. 101-3747 | Сталь листовая оцинкованная волнистая, марка Бст0, толщиной 1,0-1,4 мм | т | 0,184 | 0,0515 | 29892,9 | 1539,48 | | | | 1539,48 | | |
| 17 | ГЭСН15-02-031-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских | 100 м2 оштукатуриваемой поверхности и | | 0,192 19,2/100 | 47855,73 | 9188 | 6432 | 83 | 60 | 2673 | 39,18 | 0,4 |
| | | Заграты труда рабочих (ср 3,7) | чел.час | 204,06 | 39,18 | 164,16 | 6431,79 | | | | | | |
| | | Заграты труда машинистов | чел.час | 2,06 | 0,4 | | | | | | | | |
| | 1. 030954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 2,06 | 0,4 | 209,47 | 83,79 | | 83,79 | 60,28 | | | |
| | 2. 402-0083 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 | м3 | 0,1 | 0,0192 | 3309,77 | 63,55 | | | | 63,55 | | |
| | 3. 402-0086 | Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2:5 | м3 | 4,3 | 0,8256 | 3161,57 | 2610,19 | | | | 2610,19 | | |
| 18 | ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Огрунтовка фасадов простых с земли и лесов (Прим.) (откосов) | 100 м2 обрабатываемой поверхности и | | 1,632 (19,2+144)/100 | 1422,57 | 2322 | 1068 | 134 | | 1120 | 7 | |
| | 1. 030401 | Заграты труда рабочих (ср 3,1) | чел.час | 4,29 | 7 | 152,6 | 1068,2 | | | | | | |
| | 2. 050401 | Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 0,1 | 0,16 | 7,59 | 1,21 | | 1,21 | | | | |
| | | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.-ч | 1,71 | 2,79 | 19,11 | 53,32 | | 53,32 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---------------------|---|---|---------------------------------|----------------------|-----------|----------|----------|------|----------|-----|-------|-------|----|
| 3. 340201 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт | 3,42 | маш.-ч | 5,58 | 12,03 | 67,13 | 67,13 | | 67,13 | | | | |
| 4. 400001 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | 0,01 | маш.-ч | 0,02 | 760,04 | 15,2 | 15,2 | | 15,2 | | | | |
| 5. прайс Капиталь | Грунт глубокого проникновения G103 "Оптимист" | 0,0161 | т | 0,0263 | 42592,61 | 1120,19 | 1120,19 | | 1120,19 | | | | |
| 19 | ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Шпателька фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) откосов | 100 м2 обработанной поверхности | 1,632 (19,2*144)/100 | 8018,26 | 13086 | 13086 | 5804 | 5804 | 26 | 7256 | 38,52 | |
| 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3) | 23,6 | чел.час | 38,52 | 150,89 | 5804,58 | 5804,58 | | 5804,58 | | | | |
| 2. 400001 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | 0,1 | маш.-ч | 0,16 | 7,59 | 1,21 | 1,21 | | 1,21 | | | | |
| 3. 113-0196 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | 0,02 | маш.-ч | 0,03 | 760,04 | 22,8 | 22,8 | | 22,8 | | | | |
| 4. 409-0639 | Шпателька ХВ-005 серая | 0,05 | т | 0,0816 | 88889,86 | 7253,41 | 7253,41 | | 7253,41 | | | | |
| 4. 409-0639 | Пемза шлаковая (щебень пористый) из металлургического шлака, марка 600, фракция 5-10 мм | 0,0047 | м3 | 0,0077 | 324,89 | 2,5 | 2,5 | | 2,5 | | | | |
| 20 | ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (откосов) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 1,632 (19,2*144)/100 | 9596,91 | 15662 | 15662 | 3634 | 3634 | 550 | 11478 | 23,81 | |
| 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3,1) | 14,59 | чел.час | 23,81 | 152,6 | 3633,41 | 3633,41 | | 3633,41 | | | | |
| 2. 050401 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | 0,1 | маш.-ч | 0,16 | 7,59 | 1,21 | 1,21 | | 1,21 | | | | |
| 3. 340201 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | 6,03 | маш.-ч | 9,84 | 19,11 | 188,04 | 188,04 | | 188,04 | | | | |
| 4. 400001 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м ³ /ч, мощность 1 кВт | 12,06 | маш.-ч | 19,68 | 12,03 | 236,75 | 236,75 | | 236,75 | | | | |
| 5. 101-1292 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | 0,1 | маш.-ч | 0,16 | 760,04 | 121,61 | 121,61 | | 121,61 | | | | |
| 6. 101-1757 | Уайт-спирит | 0,0016 | т | 0,0026 | 53673,75 | 139,55 | 139,55 | | 139,55 | | | | |
| 7. прайс ООО Химлак | Ветошь | 0,41 | кг | 0,6681 | 53,41 | 35,74 | 35,74 | | 35,74 | | | | |
| | Краски ВДАК Евро фасад | 0,03 | т | 0,049 | 230854,24 | 11311,86 | 11311,86 | | 11311,86 | | | | |
| Цоколь | | | | | | | | | | | | | |
| 21 | ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов | 100 м2 расчищенной поверхности | 1,7682 (176,82/100) | 2867,49 | 5070 | 5070 | 5070 | 5070 | | | 36,78 | |
| | Затраты труда рабочих (ср 2) | 20,8 | чел.час | 36,78 | 137,86 | 5070,49 | 5070,49 | | 5070,49 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--|--|--|--------|-----------------------|----------|---------|---------|-------|----|---------|-------|----|
| 22 | ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм | 100 м2 отремонтир ованной поверхност и | | 0,26523 26,523/100 | 38473,09 | 10204 | 8271 | 1 | | 1932 | 53,53 | |
| | 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3,2) | чел.час | 201,84 | 53,53 | 154,5 | 8270,39 | 8270,39 | | | | | |
| | 2. 402-0063 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 0,71 | 0,19 | 7,59 | 1,44 | | 1,44 | | | | |
| | 3. 411-0001 | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 | м3 | 2,2 | 0,5835 | 3309,77 | 1931,25 | | | | 1931,25 | | |
| | 3. 411-0001 | Вода | м3 | 0,35 | 0,0928 | 5,5 | 0,51 | | | | 0,51 | | |
| 23 | ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.). (цоколь и фасад) | 100 м2 обработанн ой поверхност и | | 1,7682 176,82/100 | 1422,57 | 2515 | 1158 | 145 | | 1212 | 7,59 | |
| | 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.час | 4,29 | 7,59 | 152,6 | 1158,23 | 1158,23 | | | | | |
| | 2. 050401 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 0,1 | 0,18 | 7,59 | 1,37 | | 1,37 | | | | |
| | 3. 340201 | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин | маш.-ч | 1,71 | 3,02 | 19,11 | 57,71 | | 57,71 | | | | |
| | 4. 400001 | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.-ч | 3,42 | 6,05 | 12,03 | 72,78 | | 72,78 | | | | |
| | 5. прайс Капитель | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0,01 | 0,02 | 760,04 | 15,2 | | 15,2 | | | | |
| | 5. прайс Капитель | Грунт глубокого проникновения С103 "Оптимист" | т | 0,0161 | 0,0285 | 42592,61 | 1213,89 | | | | 1213,89 | | |
| 24 | ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.) | 100 м2 обработанн ой поверхност и | | 1,7682 176,82/100 | 8018,26 | 14178 | 6288 | 28 | | 7662 | 41,73 | |
| | 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3) | чел.час | 23,6 | 41,73 | 150,69 | 6288,29 | 6288,29 | | | | | |
| | 2. 400001 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 0,1 | 0,18 | 7,59 | 1,37 | | 1,37 | | | | |
| | 3. 113-0198 | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т | маш.-ч | 0,02 | 0,04 | 760,04 | 30,4 | | 30,4 | | | | |
| | 4. 409-0639 | Шпатлевка ХВ-005 серая | т | 0,05 | 0,0884 | 86869,86 | 7657,86 | | | | 7657,86 | | |
| | 4. 409-0639 | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм | м3 | 0,0047 | 0,0083 | 324,89 | 2,7 | | | | 2,7 | | |
| 25 | ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (фасадов,) | 100 м2 окрашивае мой поверхност и | | 1,7682 176,82/100 | 9596,91 | 16969 | 3937 | 596 | | 12436 | 25,8 | |
| | 1. 030401 | Затраты труда рабочих (ср 3,1) | чел.час | 14,59 | 25,8 | 152,6 | 3937,08 | 3937,08 | | | | | |
| | 2. 400001 | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) | маш.-ч | 0,1 | 0,18 | 7,59 | 1,37 | | 1,37 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--|---|---|---|---|---|---|------------|---|----|----|----|---------|--------|
| Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) | | | | | | | 34529 | | | | | 98,66 | 4,42 |
| Деревянные конструкции | | | | | | | 187439 | | | | | 102,43 | 0,66 |
| Крыши, кровли (ремонтно-строительные) | | | | | | | 6217 | | | | | 13,33 | 0,02 |
| Отделочные работы | | | | | | | 18917 | | | | | 45,06 | 0,5 |
| Итого | | | | | | | 2461194 | | | | | 3701,24 | 419,02 |
| В том числе: | | | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | 505949 | | | | | | |
| Машины и механизмы | | | | | | | 556129 | | | | | | |
| ФОТ | | | | | | | 659587 | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | 509681 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | 320710 | | | | | | |
| Коэффициенты роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 по отношению 4 кв.2013г 1,7% | | | | | | | 41840 | | | | | | |
| Итого | | | | | | | 2503034 | | | | | | |
| НДС 18% | | | | | | | 450546,12 | | | | | | |
| ВСЕГО по акту | | | | | | | 2953580,12 | | | | | 3701,24 | 419,02 |



Сдал:

И.о. генерального директора Общества с ограниченной ответственностью ПСК "Иркутск" И.Б.Г лалышева/

Принял:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области И.Б.Г лалышева/

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области И.Б.Г лалышева/

И.Б.Г лалышева/
И.С.В. Яковлев/

Согласовано:

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации И.В.Лебедева/

И.В.Лебедева/

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Ю.М.Савченко/

Ю.М.Савченко/

Представитель органа местного самоуправления муниципального образования Иркутской области, на территории которого расположен многоквартирный дом С.В.Рашинов/

С.В.Рашинов/

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме Суренчик, Рубен Юв.75.

Суренчик, Рубен Юв.75.

Представитель Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский национальный исследовательский технический университет» Касаров В.К. Шлы

Касаров В.К. Шлы